

Tradizionali Oliven

Käsezubereitung aus halbfesten Schnittkäse, hergestellt aus Kuh- und Schafmilch, mit Oliven, mindestens 45 % Fett i. Tr.

Zutaten

78% KUHMITLCH, 18% SCHAFFMITLCH, 3,5% grüne Oliven, Salz, Lab, Käsereikulturen.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Kuhmilch (78%), Schafmilch (18%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde zum Verzehr geeignet
Labsorte	Tierisch

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Nein
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Nein
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1448kj
Energie	349kcal
Fett	28g
davon gesättigte Fettsäuren	19.1g
Kohlenhydrate	0.3g
davon Zucker	0.2g
Eiweiß	24g
Salz	1.08g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	0,16 kg
Aufbewahrungshinweis	4-8°C
Identitätskennzeichen	IT 11 21 CE
Inverkehrbringer	Heiderbeck GmbH Gewerbering 4 82140 Olching

Baruf. Gorgonzola Piccante DOP

Gorgonzola g.U., mindestens 48% Fett i. Tr.

Zutaten

KUHMILCH, Salz, Lab, Kulturen.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Kuhmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde nicht zum Verzehr geeignet
Labsorte	Tierisch

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Nein
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Ja
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1334kj
Energie	319kcal
Fett	27g
davon gesättigte Fettsäuren	19g
Kohlenhydrate	0.1g
davon Zucker	0.1g
Eiweiß	19g
Salz	1.3g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	Entsprechend Auswahl im Webshop
Aufbewahrungshinweis	max. 7°C
Identitätskennzeichen	IT 01 86 CE
Inverkehrbringer	Heiderbeck GmbH Gewerbering 4 82140 Olching

Parm.Reggiano24m 200g darfresh

Parmigiano Reggiano DOP, mit Rohmilch hergestellt, mindestens 32% Fett i. Tr.

Zutaten

KUHROHMILCH, Salz, Lab.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Kuhmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Rohmilch
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Keine Rinde
Labsorte	Tierisch

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Nein
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Ja
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1671kj
Energie	402kcal
Fett	30g
davon gesättigte Fettsäuren	20g
Kohlenhydrate	0g
davon Zucker	0g
Eiweiß	32g
Salz	1.6g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	0,2 kg
Aufbewahrungshinweis	2-8°C
Identitätskennzeichen	IT 08 1147 CE
Inverkehrbringer	Ambrosi SPA 25014 Castenedolo Italien

Pecorino Galluradoro DOP

Pecorino Sardo g.U., aus Schafmilch, mindestens 48% Fett i. Tr.

Zutaten

SCHAFMILCH, Salz, Lab, Milchsäurebakterien, Rinde [Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat, E235 Natamycin)], Rinde (Traubenkernöl).

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Schafmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde nicht zum Verzehr geeignet
Labsorte	Tierisch

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Nein
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Ja
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1729kj
Energie	417kcal
Fett	33.5g
davon gesättigte Fettsäuren	21.8g
Kohlenhydrate	0.3g
davon Zucker	0g
Eiweiß	28.5g
Salz	2g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	Entsprechend Auswahl im Webshop
Aufbewahrungshinweis	4-8°C
Identitätskennzeichen	IT 09 22 CE
Inverkehrbringer	Sardaformaggi SPA 07026 Olbia (OT) Italien

CdP Scamorza affumicata 150 g

Pasta filata Käse geräuchert, mindestens 33% Fett i.Tr.

Zutaten

KUHMILCH, Labaustauschstoff, Salz, Kulturen, Säureregulator (E330 Citronensäure), Rauch.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Kuhmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde zum Verzehr geeignet
Labsorte	Mikrobiell

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Nein
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1000kj
Energie	240kcal
Fett	16g
davon gesättigte Fettsäuren	11g
Kohlenhydrate	1.6g
davon Zucker	0.5g
Eiweiß	22g
Salz	1.9g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	0,15 kg
Aufbewahrungshinweis	max. 7°C
Identitätskennzeichen	IT V4V5C CE
Inverkehrbringer	Heiderbeck GmbH Gewerbering 4 82140 Olching

CdP Bufalina ca. 250g

Weichkäse aus Büffelmilch, mindestens 64% Fett i.Tr.

Zutaten

BÜFFELMILCH, Salz, Labaustauschstoff, Kulturen.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Büffelmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde zum Verzehr geeignet
Labsorte	Mikrobiell

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Nein
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1260kj
Energie	305kcal
Fett	28g
davon gesättigte Fettsäuren	20g
Kohlenhydrate	0.2g
davon Zucker	0.2g
Eiweiß	13g
Salz	1.3g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	Entsprechend Auswahl im Webshop
Aufbewahrungshinweis	max. 8°C
Identitätskennzeichen	IT 03 481 CE
Inverkehrbringer	Heiderbeck GmbH Gewerbering 4 82140 Olching

Taleggio Vero DOP

Taleggio DOP, mindestens 48% Fett i. Tr.

Zutaten

KUHMILCH, Salz, Lab.

Angaben zu Käseprodukten

Milchart	Kuhmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde zum Verzehr geeignet
Labsorte	Tierisch

Allergene

Dieses Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Zusätzliche Information

Ernährungshinweis

Vegetarisch	Nein
Vegan	Nein
Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	Nein
Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	Ja

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1292kj
Energie	312kcal
Fett	26g
davon gesättigte Fettsäuren	18g
Kohlenhydrate	0.4g
davon Zucker	0.4g
Eiweiß	19g
Salz	2.1g

Allgemeine Informationen

Nettogewicht	Entsprechend Auswahl im Webshop
Aufbewahrungshinweis	2-8°C
Identitätskennzeichen	IT 03 278 CE
Inverkehrbringer	CasArrigoni srl Via A. Arnoldi 575 24010 Taleggio Italien